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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Ministrene drøftede situationen i Syrien med Lakhdar Brahimi, De Forenede Nationers og Den 
Arabiske Ligas særlige repræsentant for Syrien. 

Efter en gennemgang forlængede og styrkede Rådet EU's restriktive foranstaltninger som reaktion 
på alvorlige overtrædelser af menneskerettighederne i Iran. 

Rådet havde en omfattende debat om EU's strategiske partnerskab med Rusland forud for en drøf-
telse under Det Europæiske Råds møde den 14.-15. marts. 

 



 11.III.2013
 

1 y Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 y Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

 y Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
tjenesten. 
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DELTAGERE 

Den højtstående repræsentant 
Catherine ASHTON Unionens højtstående repræsentant for udenrigsanliggen-

der og sikkerhedspolitik 

Belgien: 
Didier REYNDERS Vicepremierminister samt udenrigs-, udenrigshandels- og 

Europaminister 

Bulgarien: 
Ivan NAYDENOV Viceudenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Karel SCHWARZENBERG 1. vicepremierminister og udenrigsminister 

Danmark: 
Nicolai WAMMEN Europaminister 

Tyskland: 
Guido WESTERWELLE Forbundsudenrigsminister 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Eamon GILMORE Vicepremierminister (Tánaiste) samt udenrigs- og han-

delsminister 

Grækenland: 
Dimitrios KOURKOULAS Statssekretær for udenrigsspørgsmål 

Spanien: 
José Manuel GARCIA-MARGALLO Udenrigsminister og minister for udviklingssamarbejde 

Frankrig: 
Laurent FABIUS Udenrigsminister 

Italien: 
Marta DASSÙ Statssekretær for udenrigsspørgsmål 

Cypern: 
Ioannis KASOULIDES Udenrigsminister 

Letland: 
Edgars RINKĒVIČS Udenrigsminister 

Litauen: 
Linas A. LINKEVIČIUS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister og udenrigsminister 

Ungarn: 
János MARTONYI Udenrigsminister 

Malta: 
Marlene BONNICI Fast repræsentant 

Nederlandene: 
Frans TIMMERMANS Udenrigsminister 

Østrig: 
Michael SPINDELEGGER Vicekansler og forbundsminister for europæiske og inter-

nationale spørgsmål 
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Polen: 
Radosław SIKORSKI Udenrigsminister 

Portugal: 
Miguel MORAIS LEITÃO Attacheret statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Titus CORLĂŢEAN Udenrigsminister 

Slovenien: 
Igor SENČAR Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Slovakiet: 
Miroslav LAJČÁK Vicepremierminister og udenrigsminister 

Finland: 
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 

Det Forenede Kongerige: 
William HAGUE Førsteminister, udenrigs- og Commonwealthminister 

 

Kommissionen: 
Andris PIEBALGS Medlem 
Kristalina GEORGIEVA Medlem 
Štefan FÜLE Medlem 

 

Den tiltrædende stats regering var repræsenteret således: 

Kroatien: 
Vesna PUSIĆ 1. vicepremierminister samt udenrigs- og Europaminister 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Rusland 

Rådet havde en omfattende debat om EU's strategiske partnerskab med Rusland forud for en 
drøftelse under Det Europæiske Råds møde den 14.-15. marts. Debatten omhandlede den 
indenlandske udvikling, det udenrigspolitiske samarbejde og status for forbindelserne mellem EU 
og Rusland.  
Ministrene enedes om fortsat at tilstræbe et konstruktivt engagement med Rusland på områder af 
fælles interesse og at styrke de overordnede strategiske forbindelser, idet de erindrede om Ruslands 
forpligtelser med henblik på at sikre demokratiske rettigheder og frihedsrettigheder i overensstem-
melse med de forpligtelser, landet har påtaget sig over for OSCE og Europarådet. 

EU's højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik rapporterer om resulta-
tet af drøftelsen til Det Europæiske Råd. 

Japan 

Rådet drøftede EU's forbindelser med Japan med henblik på topmødet mellem EU og Japan den 
25. marts. Under topmødet skal der indledes forhandlinger med Japan om en frihandelsaftale og en 
rammeaftale. Den globale økonomiske situation og regional sikkerhed i Sydøstasien står også på 
dagsordenen.  

Irak 

Rådet udvekslede synspunkter om situationen i Irak, herunder følgerne af konflikten i Syrien. 

De sydlige nabolande 

Rådet gjorde status over udviklingen i de sydlige nabolande med fokus på Egypten, Libyen og 
Tunesien. 
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Syrien 

Ministrene drøftede under en arbejdsfrokost situationen i Syrien med Lakhdar Brahimi, De 
Forenede Nationers og Den Arabiske Ligas særlige repræsentant for Syrien. 

Efter drøftelsen understregede EU's højtstående repræsentant, at EU fortsat kraftigt støtter hans 
bestræbelser på at skabe plads til politisk dialog mellem oppositionen og regimets repræsentanter. 
Den eneste mulige løsning på denne krise er en politisk løsning, og EU er rede til at yde bistand på 
enhver mulig måde. EU er samtidig fast besluttet på at øge bistanden til den syriske befolkning og 
støtten til oppositionen. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

UDENRIGSANLIGGENDER 

Traktat om våbenhandel 

Rådet bemyndigede Kommissionen til at føre forhandlinger om våbenhandelstraktaten inden for 
rammerne af De Forenede Nationer for så vidt angår de spørgsmål, der hører under Unionens ene-
kompetence. 

Ajourføring af EU's fælles liste over militært udstyr 

Rådet vedtog den årlige ajourføring af EU' fælles liste over militært udstyr, der fastlægger, hvilket 
udstyr der er underlagt EU's fælles regler for kontrol med eksport af militærteknologi og -udstyr. 

Iran - restriktive foranstaltninger 

Rådet forlængede og styrkede EU's sanktioner over for Iran, der blev indført i lyset af alvorlige 
overtrædelser af menneskerettighederne. Yderligere oplysninger findes i pressemeddelelse 6324/13. 

Pakistan 

Rådet vedtog følgende konklusioner om Pakistan: 

1. "Den Europæiske Union erindrer om sine konklusioner fra juni 2013 og giver på ny udtryk 
for sit stærke og fortsatte engagement for en uddybning og udvidelse af forbindelserne med 
Pakistan. Et centralt led i dette engagement er styrkelsen af demokrati i Pakistan. 

2. EU ser frem til, at det kommende valg bliver fredeligt, troværdigt, gennemsigtigt, inklusivt 
og acceptabelt for det pakistanske folk. Valget bør for første gang sikre magtoverdragelsen 
fra én folkevalgt regering til den næste under ledelse af en uafhængig valgkommission. Det 
er desuden meget vigtigt, at valget foregår i en atmosfære, der er fri for trusler og tvang. 
EU er parat til at yde bistand ved at udsende en valgobservationsmission som et håndgribe-
ligt tegn på vores støtte til den demokratiske proces.  
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3. EU støtter Pakistan i indsatsen for at overholde retsstatsprincippet og 
menneskerettighederne. EU fordømmer på det kraftigste alle voldshandlinger, herunder 
sekterisk vold og vold mod kvinder, børn og sårbare religiøse minoriteter. EU opfordrer 
indtrængende de pakistanske myndigheder til at iværksætte de nødvendige tiltag for at 
beskytte alle de berørte borgeres rettigheder og bringe gerningsmændene for retten. Det er 
afgørende for landets fremtid, at alle pakistanske børn har ret til en uddannelse uden trusler 
om vold fra ekstremister.  

4. Den strategiske dialog udgør fundamentet for dybere forbindelser mellem EU og Pakistan 
på lang sigt. EU ser frem til sammen med den næste pakistanske regering at bringe fornyet 
energi i den femårige engagementsplan, som denne dialog er baseret på, herunder gennem 
snarlige møder med ministre og højtstående tjenestemænd, hvilket i lyset af de fremskridt, 
der gøres, kan føre til et tredje topmøde mellem EU og Pakistan. I erkendelse af, at 
Pakistans næste regering vil skulle træffe presserende foranstaltninger for at sikre afgøren-
de politiske, institutionelle, økonomiske og finanspolitiske reformer og reformer på energi-
området, opfordrer EU Pakistans politiske partier til at skabe det momentum, der er nød-
vendigt for at nå til enighed på disse områder. Rådet bekræfter, at den femårige engage-
mentsplan fortsat bør danne grundlag for bistanden til Pakistan. Som led i sit engagement 
har EU allerede givet Pakistan en bedre markedsadgang ved at indføre autonome handels-
præferencer, som EU har opnået fritagelse for i WTO.  

5. Pakistan spiller en vigtig rolle med hensyn til at fremme stabilitet i Sydasien, herunder 
gennem "Heart of Asia"-initiativet. EU opfordrer til fornyet forståelse og fortsatte frem-
skidt i forbindelserne mellem Indien og Pakistan og støtter den videre udvikling af regiona-
le handelsforbindelser, der kan være til stor gavn for hele regionen. EU ser med tilfredshed 
på og bakker op om Pakistans konstruktive rolle med hensyn til at fremme et sikkert 
Afghanistan og støtte en afghansk ledet freds- og forsoningsproces." 

FÆLLES SIKKERHEDS- OG FORSVARSPOLITIK 

Indhøstede FSFP-erfaringer 

Rådet noterede sig den første fælles civil-militære årsrapport om indhøstede FSFP-erfaringer og 
bedste praksis for 2011 samt erfaringer med FSFP-støtte til reform af sikkerhedssektoren. 

 


